
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

16 сентября 2022 года лг 202-vr_______________________________________  J№ ь
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу) и в связи с Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЫЧКОВУ 
Марию Михайловну

ЗОЛОТАРЕВА 
Сергея Михайловича

КАУФМАН 
Наталью Николаевну

ЛОБОДУ
Александра Николаевича

РАЗЕНЬКОВУ 
Ирину Александровну

машиниста поточной линии формования 
хлебных изделий 4 разряда акционерного 
общества «Каравай», город Ангарск;

иэлектромонтера по ремонту 
обслуживанию электрооборудования 
электроцеха Сельскохозяйственного 
акционерного общества
«Белореченское», Усольский район;

зоотехника по кормам общества с 
ограниченной ответственностью
«Братская птицефабрика»;

водителя автомобиля автотранспортного 
цеха Сельскохозяйственного
акционерного общества
«Белореченское», Усольский район;

старшего зоолаборанта зоолаборатории 
Сельскохозяйственного акционерного 
общества «Белореченское», Усольский 
район;



2

ТУГУТХОНОВА 
Анатолия Дмитриевича

УЛЫБИНУ 
Марину Аркадьевну

- механизатора крестьянского 
(фермерского) хозяйства, главой 
которого является Манжеханова 
Октябрина Булсахаевна, Осинский район;

- начальника информационно­
аналитического отдела акционерного 
общества «Мясоперерабатывающий 
комбинат «Ангарский»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАЙКОВОЙ 
Наталье Анатольевне

БАРТАГАЕВУ 
Александру Максимовичу

КОСЫХ
Александру Георгиевичу

КУЛАКОВУ 
Олегу Викторовичу

МАХОНЬКИНОИ 
Светлане Николаевне

НЕМАРОВОИ 
Екатерине Алексеевне

оператору автоматической линии
производства молочных продуктов
(кисломолочной, творога) отделения 
Усольское молочного завода
Белореченского Сельскохозяйственного 
акционерного общества
«Белореченское», Усольский район;

механизатору крестьянского
(фермерского) хозяйства, главой 
которого является Тармаева Эльза 
Николаевна, Осинский район;

биооператору опытно­
экспериментального цеха
Сельскохозяйственного акционерного 
общества «Белореченское», Усольский 
район;

директору обособленного подразделения 
отделения «Сосновское»
Сельскохозяйственного акционерного 
общества «Белореченское», Усольский 
район;

ведущему советнику отдела
животноводства и рыбохозяйственной 
деятельности министерства сельского 
хозяйства Иркутской области;

заместителю начальника отдела 
правового обеспечения и земельных 
отношений министерства сельского 
хозяйства Иркутской области;



3

НЕСТЕРОВУ 
Сергею Васильевичу

электромонтеру по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования
обособленного подразделения хозяйства
«Хайта» Сельскохозяйственного
акционерного общества
«Белореченское», Усольский район;

НИКИТИНОЙ 
Татьяне Анатольевне

заместителю начальника отдела развития 
сельских территорий министерства 
сельского хозяйства Иркутской области;

ПЕРЦЕВОИ
Ирине Петровне

консультанту отдела исполнения 
бюджета и сметы министерства сельского 
хозяйства Иркутской области;

ПОДКОРЫТОВУ 
Fеннадию Петровичу

дежурному механику автотранспортного 
цеха Сельскохозяйственного
акционерного общества
«Белореченское», Усольский район;

СИМАНОВИЧУ
Андрею Анатольевичу

электрогазосварщику, занятому на резке 
и ручной сварке производственно- 
технического цеха
Сельскохозяйственного акционерного
общества «Белореченское», Усольский 
район;

ТРУ ФАНОВ У - индивидуальному предпринимателю,
Александру Алексеевичу главе крестьянского (фермерского)

хозяйства, Черемховский район.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, успешное решение 
вопросов, социально значимых для жителей Иркутской области, безупречную 
работу (службу) и в связи с 85-летием со дня образования Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАЛАРЬЕВУ - воспитателя муниципального
Инну Константиновну бюджетного дошкольного

образовательного учреждения
«Боханский детский сад № 1»;



4

БОРЗЫХ
Владимира Геннадьевича

БУЛГАТОВУ 
Оксану Германовну

ДРАГУНОВУ 
Олесю Владимировну

ЗАНДАНОВУ
Тамару Зангеевну

ЗАНИНА
Николая Владимировича

ЗОЛОТОРЕВУ 
Ольгу Юрьевну

ЗОНОВА
Федора Александровича 

ИЛЬИНУ
Нину Александровну

главного государственного инспектора 
Усть-Удинского района службы 
государственного надзора за техническим 
состоянием самоходных машин и других 
видов техники Иркутской области;

педагога-психолога, учителя мировой 
художественной культуры
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Аларской средней общеобразовательной 
школы;

заместителя руководителя агентства по 
обеспечению деятельности мировых
судей Иркутской области - главного 
бухгалтера;

учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Люрская средняя общеобразовательная 
школа», Баяндаевский район;

управляющего отделением № 3
федерального государственного
бюджетного учреждения «Опытная
станция «Элита», Эхирит-Булагатский 
район;

заместителя министра транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской области;

заместителя руководителя службы
архитектуры Иркутской области;

заведующую Хоготовской поселенческой 
библиотекой муниципального
бюджетного учреждения культуры
культурно-информационного комплекса 
муниципального образования «Хогот», 
Баяндаевский район;



5

КРИВОПАЛОВА 
Сергея Анатольевича

МАКАРОВА 
Алексея Сергеевича

МАТЕЙ
Веру Владимировну

НИКОЛАЕВУ 
Ирину Сергеевну

ПАВ ЛЮК 
Марию Николаевну

СОЛОВЬЕВУ 
Наталью Анатольевну

СОЛОПОВА 
Алексея Александровича

ФЕДОСЕЕВУ 
Ларису Владимировну

- директора областного государственного 
казенного учреждения «Управление
социальной защиты населения по городу 
Саянску»;

- первого заместителя министра
социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области;

- директора областного государственного 
казенного учреждения социального
обслуживания «Центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей,
Усть-Кутского района»;

- кладовщика отделения № 2 федерального 
государственного бюджетного 
учреждения «Опытная станция «Элита», 
Эхирит-Булагатский район;

- начальника отдела проведения 
конкурентных процедур министерства по 
регулированию контрактной системы в 
сфере закупок Иркутской области;

- учителя технологии и основ безопасности 
жизне/деятельности муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Алятской средней 
общеобразовательной школы, Аларский 
район;

- заместителя руководителя службы по 
тарифам Иркутской области;

- директора муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Социально- 
культурный центр «Благовест» 
муниципального образования «Казачье», 
Боханский район;



6

ШОПХОЛОВУ 
Ларису Аркадьевну

учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Забитуйской средней
общеобразовательной школы, Аларский 
район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОБРЫШЕВОЙ 
Юлии Михайловне

начальнику юридического отдела 
министерства по регулированию 
контрактной системы в сфере закупок 
Иркутской области;

ВЫШТЫКАИЛОВОИ 
Анне Александровне

заместителю министра труда и занятости 
Иркутской области;

КАРЧЕВСКОМУ 
Александру Николаевичу

заместителю руководителя службы 
государственного экологического
надзора Иркутской области 
заместителю главного государственного 
инспектора Иркутской области в области 
охраны окружающей среды;

КУРЛЕНКО 
Екатерине Петровне

учителю начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждш гия
Алятской средней общеобразовательной 
школы, Аларский район;

МАЛИНКИНУ 
Сергею Михайловичу

начальнику управления энергетики и 
газификации министерства жилищной 
политики и энергетики Иркутской 
области;

МАРКЕВИЧУ 
Александру Николаевичу

художнику-декоратору Иркутского
областного государственного
бюджетного учреждения культуры 
«Черемховский драматический театр 
имени В.П. Гуркина»;



7

ПЕТУХОВУ
Сергею Александровичу

РАХИМОВОЙ 
Алене Юнусовне

РОМАНОВОЙ 
Наталье Валерьевне

САЛЬКОВУ
Юрию Алексеевичу

СКВОРЦОВОЙ 
Ольге Георгиевне

ЦАПКУ
Александру Петровичу

ШЛАКОВОЙ
Евгении Анатольевне

индивидуальному предпринимателю, 
главе крестьянского (фермерского) 
хозяйства, Баяндаевский район;

воспитателю муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
Кутуликского детского сада № 1
структурного подразделения
Кутуликского детского сада № 2,
Аларский район;

начальнику управления по контрольно- 
надзорной деятельности службы 
государственного экологического
надзора Иркутской области;

водителю автобуса муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения Табарсукской средней 
общеобразовательной школы, Аларский 
район;

заместителю директора но
административно-хозяйственной части 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Ново-Идинская средняя
общеобразовательная школа», Боханский 
район;

водителю администрации
муниципального образования
«Боханский район»;

директору областного государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
г. Братска и Братского района»;



8

ЯНКОВУ - начальнику экспертного управления
Юрию Петровичу Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И,Кобзсв


